Sexto hinc aperitur sensus glossæ in d. reg. q. si scandalizauerit? que ad interpretationem illius regulæ conicit, ea præcepta, quæ sunt adeo firma, vt nullum admittant dispensationem: non esse propter scandalum euitandum omittenda. cap. eff. illa & quæst. viii. at ea, quæ dispensationem admittunt, ob scandalum præmittenda fore. Est etenim gloss. sensus, quod ob euitandum scandalum neminem facienda iniuria, nec omittendam id quod rectius est, actionem, & recto intellectu conuenit. Nam præcepta quatenus continent inter homines communem utilitatem, & iustitiae ordinem, quod nulli fiarioribus, cui libet redditus debetum, item rectum, & Reipublice vtile sit, immutabilis sunt, nec dispensationem admittunt, etiam ab ipso Deo, qui secundum Apostolum fidelis permanet, & negare scipimus non potest, secundum Paulum 2. ad Tonitatem cap. 2. Negaret veritatem ipsum, si ordinis iustitia auferret, & ideo nec Deus ipse dispense potest, vbi homini licet ab ordine iustitiae declinare.

vel inordinato se habere ad Deum, sicut docet Diu[n]s Thomas 1. 2. quisi. 100. art. 8. Sic secundum eundem precepta decalogi quod ratione iustitia, quam continet, immutabilitia sunt, nec dispensationem admittunt etiam ipsi Dei, tamen quod applicationem preceptorum actibus particularibus eadem precepta admittant diuinam humanam interpretationem, diuinam inquam in his, que secretæ habent diuinæ prouidentiæ dispositiones, ut mandatum occidendi innocentem I[acob]us. Deus enim, qui dominum est vite, & mortis, quique iustos & iniustos ob primi parentis peccatum mortis supplicio punire potest, est peculiari quadam ratione nobis occulta potest permittere, & precipere innocentis occisionem. Nec per hoc violatur preceptum illud, Non occides, qui non est hic iniuria tua. Sic & Ocas accedens ad mulierem forniciariam iustu[m] Dei metachatus non est, quippe qui accelerat eam, que propria erat vxori, secundum mandatum Dei, qui fuit matrimonij initiator, & auctor. Explicat optimè distinctionem hanc Dominicus Soto 1. de iustitia & iure, quisi. 3. art. 8. & verfe. & per hoc. Humana autem interpretatione preceptorum decalogitum contingit, cum in actibus peculiaribus detentio rei alieni indicatur licita & debita, cum hominis occiso censetur iusta, & minime iniuria. In quibus sane calibus ipsius iuris ordo, qui per precepta decalogi significatur, & proponitur obseruandus, nequam violatur, unde que pertinet in specie; & in actu particulari ad debitum inflating rationem, cum immutabilia, iust, nec dispensationem admittant, ob scandalum vitandum omitti non possunt. Quod sit, ut adus malo, qui nulla circumstantia licere possunt, qualia sunt adulteriu[m], fornicatio, falsum testimonium, innocentis occiso, & his simili, ob vitandum scandalum minime pertinat. Idem ipse in tractatu iusti metus probatur in Epitome de sponsalibus, part. 2. cap. 3. §. 4. num. 5.